АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от №

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области от
22.10.2008 № 595

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложения № 1 - 9 ,  12, 13, 16 к постановлению Администрации
Смоленской области от 22.10.2008 № 595 «Об установлении размеров минимальных
окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам
профессий рабочих и должностей служащих областных государственных
учреждений» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от
30.01.2009 № 40, от 26.12.2011 № 869, от 03.08.2012 № 518, от 02.06.2014 № 405, от
26.12.2014 № 909, от 06.11.2015 № 691, от 06.12.2017 № 822, от 14.03.2018 № 152, от
04.07.2019 № 396) изменения, изложив их в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2020 года.

Г убернатор
Смоленской области АШ ^стровский

2

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Смоленской области от 22.10.2008
№ 595 (в редакции постановлений
Администрации Смоленской
области от 30.01.2009 № 40,
от 26.12.2011 № 869, от 03.08.2012
№ 518, от 02.06.2014 № 405, от
26.12.2014 № 909, от 06.11.2015
№ 691, от 06.12.2017 № 822, от
14.03.2018 № 152, от 04.07.2019
№ 396, о т Я "  )

М ИНИМ АЛЬНЫ Е ОКЛАДЫ (ДОЛЖ НОСТНЫ Е ОКЛАДЫ )
по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

№ п/п Наименование
профессиональной

квалификационной группы

Квалификационный уровень Размер
минимального оклада
(должностного оклада)

(рублей)
1. Общеотраслевые должности

служащих первого уровня
1 квалификационный уровень 3 424
2 квалификационный уровень 3 571

2. Общеотраслевые должности
служащих второго уровня

1 квалификационный уровень 4 01 9
2 квалификационный уровень 4 746
3 квалификационный уровень 5 058
4 квалификационный уровень 5 356
5 квалификационный уровень 5 429

3. Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня

1 квалификационный уровень 5 654
2 квалификационный уровень 5 729
3 квалификационный уровень 5 803
4 квалификационный уровень 5 951
5 квалификационный уровень 6 399

4. Общеотраслевые должности
служащих четвертого уровня

1 квалификационный уровень 5 803
2 квалификационный уровень 6 771
3 квалификационный уровень 7 291

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Смоленской области от 22.10.2008
№ 595 (в редакции постановлений
Администрации Смоленской
области от 30.01.2009 № 40,
от 26.12.2011 № 869, от 03.08.2012
№ 518, от 02.06.2014 № 405, от
26.12.2014 № 909, от 06.11.2015
№ 691, от 06.12.2017 № 822, от
14.03.2018 № 152, от 04.07.2019
№ 396, от«4££йй£№ )

М ИНИМ АЛЬНЫ Е ОКЛАДЫ
по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых профессий рабочих

№ п/п Наименование
профессиональной

квалификационной группы

Квалификационный уровень Размер
минимального

оклада
(рублей)

1. Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня

1 квалификационный уровень 3 424
2 квалификационный уровень 3 571

2. Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень 3 988
2 квалификационный уровень 4 167
3 квалификационный уровень 4 746
4 квалификационный уровень 5 058

4

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Смоленской области от 22.10.2008
№ 595 (в редакции постановлений
Администрации Смоленской
области от 30.01.2009 № 40,
от 26.12.2011 № 869, от 03.08.2012
№ 518, от 02.06.2014 № 405, от
26.12.2014 № 909, от 06.11.2015
№ 691, от 06.12.2017 № 822, от
14.03.2018 № 152, от 04.07.2019
№ 396, ог&явМОоШ

М ИНИМ АЛЬНЫ Е ОКЛАДЫ (ДОЛЖ НОСТНЫ Е ОКЛАДЫ)
по профессиональным квалификационным группам

должностей медицинских и фармацевтических работников

№
п/п

Наименование
профессиональной

квалификационной группы

Квалификационный уровень Размер
минимального оклада

(должностного оклада)
(рублей)

1. Медицинский и
фармацевтический персонал
первого уровня

1 квалификационный уровень
3 913

2. Средний медицинский и
фармацевтический персонал

1 квалификационный уровень
4 593

2 квалификационный уровень
5 444

3 квалификационный уровень 5 612

4 квалификационный уровень
5 951

5 квалификационный уровень
6 293

3. Врачи и провизоры 1 квалификационный уровень 6 973

2 квалификационный уровень 7 482

3 квалификационный уровень
7 993

4 квалификационный уровень
8 502

4. Руководители структурных
подразделений учреждений с
высшим медицинским и
фармацевтическим
образованием (врач-
специалист, провизор)

1 квалификационный уровень 8 674

2 квалификационный уровень

8 844

5

Приложение № 4
к постановлению Администрации
Смоленской области от 22.10.2008
№ 595 (в редакции постановлений
Администрации Смоленской
области от 30.01.2009 № 40,
от 26.12.2011 № 869, от 03.08.2012
№ 518, от 02.06.2014 № 405, от
26.12.2014 № 909, от 06.11.2015
№ 691, от 06.12.2017 № 822, от
14.03.2018 № 152, от 04.07.2019
№ 396, от^Щ£&й№__£5У_)

М ИНИМ АЛЬНЫ Е ОКЛАДЫ  (ДОЛЖ НОСТНЫ Е ОКЛАДЫ)
по профессиональным квалификационным группам

должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления
социальных услуг

№
п/п

Наименование
профессиональной

квалификационной группы

Квалификационный уровень Размер
минимального оклада
(должностного оклада)

(рублей)
1. Должности специалистов

второго уровня,
осуществляющих
предоставление социальных
услуг

5 635

2. Должности специалистов
третьего уровня в
учреждениях
здравоохранения и
осуществляющих
предоставление социальных
услуг

1 квалификационный уровень 5 951
2 квалификационный уровень 6 101
3 квалификационный уровень 6 547

3. Должности руководителей в
учреждениях
здравоохранения и
осуществляющих
предоставление социальных
услуг

6 771

6

Приложение № 5
к постановлению Администрации
Смоленской области от 22.10.2008
№ 595 (в редакции постановлений
Администрации Смоленской
области от 30.01.2009 № 40,
от 26.12.2011 № 869, от 03.08.2012
№ 518, от 02.06.2014 № 405, от
26.12.2014 № 909, от 06.11.2015
№ 691, от 06.12.2017 № 822, от
14.03.2018 № 152, от 04.07.2019
№ 396, o tJ ? ^ ^ №  )

М ИНИМ АЛЬНЫ Е ОКЛАДЫ (ДОЛЖ НОСТНЫ Е ОКЛАДЫ )
по профессиональным квалификационным группам

должностей работников культуры, искусства и кинематографии

№
п/п

Наименование профессиональной квалификационной группы Размер
минимального оклада
(должностного оклада)

(рублей)
1. Должности технических исполнителей и артистов

вспомогательного состава 3 958

2. Должности работников культуры, искусства и кинематографии
среднего звена 4317

3. Должности работников культуры, искусства и кинематографии
ведущего звена 5 803

4. Должности руководящего состава учреждений культуры,
искусства и кинематографии 6 771

7

Приложение № 6
к постановлению Администрации
Смоленской области от 22.10.2008
№ 595 (в редакции постановлений
Администрации Смоленской
области от 30.01.2009 № 40,
от 26.12.2011 № 869, от 03.08.2012
№ 518, от 02.06.2014 № 405, от
26.12.2014 № 909, от 06.11.2015
№ 691, от 06.12.2017 № 822, от
14.03.2018 № 152, от 04.07.2019
№ 396, от£>М№Ф{о )

М ИНИМ АЛЬНЫ Е ОКЛАДЫ
по профессиональным квалификационным группам

профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

№
п/п

Наименование профессиональной
квалификационной группы

Квалификационный уровень Размер
минимального

оклада
(рублей)

1. Профессии рабочих культуры,
искусства и кинематографии
первого уровня

3 571

2. Профессии рабочих культуры,
искусства и кинематографии
второго уровня

1 квалификационный
уровень

4019

2 квалификационный
уровень 4 167

3 квалификационный
уровень 4 764

4 квалификационный
уровень 5 356

Приложение № 7
к постановлению Администрации
Смоленской области от 22.10.2008
№ 595 (в редакции постановлений
Администрации Смоленской
области от 30.01.2009 № 40,
от 26.12.2011 № 869, от 03.08.2012
№ 518, от 02.06.2014 № 405, от
26.12.2014 № 909, от 06.11.2015
№ 691, от 06.12.2017 № 822, от
14.03.2018 № 152, от 04.07.2019
№ 396, от^ай#&№ )

М ИНИМ АЛЬНЫ Е ОКЛАДЫ (ДОЛЖ НОСТНЫ Е ОКЛАДЫ)
по профессиональным квалификационным группам

должностей работников образования

№
п/п

Наименование
профессиональной

квалификационной группы

Квалификационный уровень Размер
минимального оклада
(должностного оклада)

(рублей)
1. Должности работников

учебно-вспомогательного
персонала первого уровня

3 571

2. Должности работников
учебно-вспомогательного
персонала второго уровня

1 квалификационный уровень 3 870
2 квалификационный уровень 4 464

3. Должности педагогических
работников

1 квалификационный уровень 7411
2 квалификационный уровень 7 582
3 квалификационный уровень 7 693
4 квалификационный уровень 7 798

9

Приложение № 8
к постановлению Администрации
Смоленской области от 22.10.2008
№ 595 (в редакции постановлений
Администрации Смоленской
области от 30.01.2009 № 40,
от 26.12.2011 № 869, от 03.08.2012
№ 518, от 02.06.2014 № 405, от
26.12.2014 № 909, от 06.11.2015
№ 691, от 06.12.2017 № 822, от
14.03.2018 № 152, от 04.07.2019
№ 396, от^#ии&№ &У )

М ИНИМ АЛЬНЫ Е ОКЛАДЫ  (ДОЛЖ НОСТНЫ Е ОКЛАДЫ)
по профессиональным квалификационным группам
должностей работников высшего и дополнительного

профессионального образования

Наименование профессиональной
квалификационной группы

Квалификационный уровень Размер
минимального оклада
(должностного оклада)

(рублей)
Должности работников
административно-хозяйственного и
учебно-вспомогательного персонала

1 квалификационный уровень 4 464
2 квалификационный уровень 4 764
3 квалификационный уровень 5 058

10

Приложение № 9
к постановлению Администрации
Смоленской области от 22.10.2008
№ 595 (в редакции постановлений
Администрации Смоленской
области от 30.01.2009 № 40,
от 26.12.2011 № 869, от 03.08.2012
№ 518, от 02.06.2014 № 405, от
26.12.2014 № 909, от 06.11.2015
№ 691, от 06.12.2017 № 822, от
14.03.2018 № 152, от 04.07.2019
№ 396, о т && )

М ИНИМ АЛЬНЫ Е ОКЛАДЫ (ДОЛЖ НОСТНЫ Е ОКЛАДЫ)
по профессиональным квалификационным группам

должностей работников физической культуры и спорта

№
п/п

Наименование
профессиональной

квалификационной группы

Квалификационный уровень Размер
минимального оклада
(должностного оклада)

(рублей)
1. Должности работников

физической культуры и спорта
первого уровня

1 квалификационный уровень 3 571
2 квалификационный уровень 4 019

2. Должности работников
физической культуры и спорта
второго уровня

1 квалификационный уровень 4 464
2 квалификационный уровень 4911
3 квалификационный уровень 5 058

3. Должности работников
физической культуры и спорта
третьего уровня

1 квалификационный уровень 5 803
2 квалификационный уровень 5 951

4. Должности работников
физической культуры и спорта
четвертого уровня

6 771

11

Приложение № 12
к постановлению Администрации
Смоленской области от 22.10.2008
№ 595 (в редакции постановлений
Администрации Смоленской области
от 30.01.2009 № 40, от 26.12.2011
№ 869, от 03.08.2012
№ 518, от 02.06.2014 № 405, от
26.12.2014 № 909, от 06.11.2015
№ 691, от 06.12.2017 № 822, от
14.03.2018 № 152, от 04.07.2019
№ 396, otJ ? )

М И НИМ АЛЬНЫ Е ОКЛАДЫ  (ДОЛЖ НОСТНЫ Е ОКЛАДЫ)
по профессиональным квалификационным группам

должностей работников сельского хозяйства

№
п/п

Наименование
профессиональной

квалификационной группы

Квалификационный уровень Размер
минимального оклада
(должностного оклада)

(рублей)
1. Должности работников

сельского хозяйства второго
уровня

1 квалификационный уровень 4911
4 квалификационный уровень 5 356

2. Должности работников
сельского хозяйства третьего
уровня

1 квалификационный уровень 5 803
2 квалификационный уровень 6 250
3 квалификационный уровень 6 844
4 квалификационный уровень 7 291

3. Должности работников
сельского хозяйства
четвертого уровня

1 квалификационный уровень 7 738

12

Приложение№ 13
к постановлению Администрации
Смоленской области от 22.10.2008
№ 595 (в редакции постановлений
Администрации Смоленской области
от 30.01.2009 № 40, от 26.12.2011
№ 869, от 03.08.2012
№ 518, от 02.06.2014 № 405, от
26.12.2014 № 909, от 06.11.2015
№ 691, от 06.12.2017 № 822, от
14.03.2018 № 152, от 04.07.2019
№ 396, от#-£%£з#№ ЗУ / )

М ИНИМ АЛЬНЫ Е ДОЛЖ НОСТНЫ Е ОКЛАДЫ
по профессиональным квалификационным группам

должностей работников, осуществляющих деятельность в области
гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах

Наименование профессиональной
квалификационной группы

Квалификационный уровень Размер
минимального
должностного

оклада
(рублей)

Профессиональная квалификационная
группа третьего уровня

3 квалификационный уровень 5 951

13

Приложение № 16
к постановлению Администрации
Смоленской области от 22.10.2008
№ 595 (в редакции постановлений
Администрации Смоленской области
от 30.01.2009 № 40, от 26.12.2011
№ 869, от 03.08.2012
№ 518, от 02.06.2014 № 405, от
26.12.2014 № 909, от 06.11.2015
№ 691, от 06.12.2017 № 822, от
14.03.2018 № 152, от 04.07.2019
№ 396, О'х&ЩШсНч )

М ИНИМ АЛЬНЫ Е ОКЛАДЫ  (ДОЛЖ НОСТНЫ Е ОКЛАДЫ)
по профессиональным квалификационным группам должностей работников

государственных архивов, центров хранения документации, архивов
муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий

обеспечения сохранности архивных документов

№
п/п

Наименование
профессиональной

квалификационной группы

Квалификационный уровень Размер
минимального оклада
(должностного оклада)

(рублей)
1. Должности работников

государственных архивов,
центров хранения
документации, архивов
муниципальных образований,
ведомств, организаций,
лабораторий обеспечения
сохранности архивных
документов третьего уровня

1 квалификационный уровень 5 654

2 квалификационный уровень 5 729

3 квалификационный уровень 5 803

4 квалификационный уровень 5 951

5 квалификационный уровень 6 399

2. Должности работников
государственных архивов,
центров хранения
документации, архивов
муниципальных образований,
ведомств, организаций,
лабораторий обеспечения
сохранности архивных
документов четвертого уровня

1 квалификационный уровень
6 591

2 квалификационный уровень
6 771

3 квалификационный уровень
7 291